



## KREBS' SKOLE

### 2. Christian den Fjerde

Årsplan 2023 – 2024 (Historie CB)

Lærer: Lotte Bredholt

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
<b>August - oktober:</b> <b>Tidslinjen og tidsperioder på den danske tidslinje</b> <b>I august/ september</b>  <b>Forløb om Absalon</b> <b>I september/oktober</b>	<p>Vi arbejder med tidsbegreber</p> <p>Vi læser om istidens mennesker og dyr. Vi ser på enkelte tidsperioder frem til middelalderen.</p> <p>Vi læser ”Absalon -en biskop i krig” og arbejder med tidsperioden middelalderen.</p>	<p>Eleven har viden om og kendskab til tidsbegreberne fortid, nutid og fremtid.</p> <p>Eleven kan arbejde med en enkel tidslinje.</p> <p>Eleven får viden om og kendskab til Danmark i Istiden og de første mennesker på dansk jord.</p> <p>Eleven har viden om og kendskab til historiske figurer.</p>
<b>Oktober -December</b>  <b>Forløb om Absalon</b> <b>i oktober/ november</b>  <b>Forløb om nisser</b> <b>I december</b>	<p>Vi læser fortsat ”Absalon – en biskop i krig”</p> <p>Vi læser om nisser i middelalderen</p>	<p>Eleven har viden om og kendskab til historiske kulturelle traditioner og deres oprindelse.</p>
<b>Januar til marts</b>  <b>Børn i gamle dage</b>	<p>Vi læser om børns levevilkår i gamle dage</p>	



## KREBS' SKOLE

### 2. Christian den Fjerde

Årsplan 2023 – 2024 (Historie CB)

<b>Forløb Christian den 4. I marts/april</b>	<i>Vi læser om Christian den 4 og hans aftryk på København som eksempelvis Rosenborg slot.</i>	Eleven har viden om og kendskab til nærområdets historie omkring skolen.  Eleven har viden om og kendskab til udvalgte danske nationale tegn og monumenter.
<b>April - juni</b>  <b>Christian den 4.'s fødselsdag den 12.april</b>  <b>Tema i maj/juni</b>	<i>I forbindelse med Christian den 4.'s fødselsdag den 12.april, besøger vi Rosenborg slot.</i>  Eleverne arbejder med et historisk særtema.  Repetition af tidslinjen	Eleverne har viden om et historisk emne. Eleverne kan lave et produkt, der afspejler deres viden.

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.